[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Город Коряжма»
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Город Коряжма»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

Глава муниципального образования                                                            А. А. Ткач
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от                         №

форма проверочного листа

Проверочный лист (список контрольных вопросов),
используемых при проведении плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Город Коряжма»
1. Настоящий проверочный лист (список контрольных) вопросов используется при проведении плановых проверок при осуществлении контроля в области торговой деятельности.
Настоящий проверочный лист утвержден постановлением от _____________№_____.

2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов).
3. Муниципальный контроль в области торговой деятельности осуществляется администрацией муниципального образования «Город Коряжма» в лице отдела экономики, прогнозирования и торговли администрации города.

4. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка _____________________________________________________________.

5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты: ______________________________.
6. Реквизиты распоряжения органа муниципального контроля в области торговой деятельности о проведении плановой проверки:_______________________________________________________________
7. Учетный номер плановой проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок:__________________________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:
	№ п/п
	Вопросы
	Реквизиты НПА, которым установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Не требуется

	1
	Осуществляется ли торговая деятельность хозяйствующими субъектами, зарегистрированными в установленном законодательством Российской Федерации порядке
	часть 1 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

	2
	Осуществляется ли размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов
	часть 1 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)
Подпись лица, проводящего проверку:
  ___________________________                                                                          ____________________________
 (должность, фамилия, инициалы                                                                                             (подпись)

муниципального служащего, проводящего

 плановую проверку и заполняющего

проверочный лист)
Подпись руководителя, представителя юридического лица,
индивидуального предпринимателя:
_________________                                                                                                ______________________________

(фамилия, имя,  отчество                                                                                                                     (подпись)
(при наличии) руководителя юридического лица,
индивидуального предпринимателя)
______________________________
        (дата заполнения проверочного листа)